

PROTOKÓŁ NR XXXV/01

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 7 sierpnia 2001 roku w sali wielofunkcyjnej Domu Kultury w Jędrzejowie.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jędrzejowie, o godzinie 9⁰⁰ otworzyła obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Obrady rozpoczęto i kontynuowano przy obecności na sali obrad 21 radnych na stan 28 radnych, co stanowi 75 % ogółu Rady. Przewodnicząca stwierdziła quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję przedstawicieli Rady Rodziców Zespołu Placówek Oświatowych w Piaskach oraz przedstawicieli mediów; powitała również: radnych, burmistrza Henryka Michałkiewicza, zastępcę burmistrza – Waldemara Woźniaka, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

Przewodnicząca Rady zgłosiła kandydaturę radnej Elżbiety Wiśniewskiej na sekretarza obrad; radna Wiśniewska wyraziła zgodę.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną Elżbietę Wiśniewską.

Ad. 2.

Na sesji w dniu 29 czerwca nieobecni byli: radny Czesław Blicharski, radny Marian Góralski, radna Urszula Piasecka, radny Andrzej Służalec.

Trzy nieobecności zostały usprawiedliwione; jedna nieobecność nie została usprawiedliwiona.

Ad. 3.

Radna Urszula Piasecka wnosi o wprowadzenie do porządku obrad punktu 6A „Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/297/01 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 kwietnia 2001 roku o obniżeniu stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w Łysakowie do szkoły z klasami I – III”.

Radna uważa, że mieszkańcy mają te same obowiązki, ale i te same prawa. Jeżeli przeprowadzamy reorganizację, to róbmy to, a jeżeli nie przeprowadzamy, to pozwólmy istnieć szkołom.

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia wniosku radnej Piaseckiej wyglądały następująco;

za	-	10
przeciw	-	1
wstrzymało się	-	5

Radca prawny Urzędu Miejskiego – Pani Danuta Kiwiorska wyjaśniła, że zgodnie z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, do wprowadzenia punktu do porządku obrad potrzeba bezwzględniej większości ustawowego składu Rady.

W związku z powyższym wniosek nie został przyjęty. Ponadto taki wniosek nie mógł być przyjęty ze względów formalnych, ponieważ inicjatywę uchwałodawczą ma grupa co najmniej trzech radnych.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie przyjęła porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 29 czerwca 2001 roku.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i wolne wnioski radnych.
6. Uchwała Rady Miejskiej w Jędrzejowie w sprawie uchylecia uchwały Nr XXXII/298/01 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 kwietnia 2001 roku o obniżeniu stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w Piaskach do szkoły z klasami I – III.
7. Omówienie sytuacji powodziowej w województwie świętokrzyskim.
8. Odpowiedzi na interpelacje.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniej sesji w związku z czym został przyjęty.

Ad. 5.

Radny Czesław Blicharski

Wnosi o ograniczenie prędkości do 40 km na ul Dmowskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Okrzei do skrzyżowania z ul. 11 Listopada i na ul 11 Listopada od w/w skrzyżowania do mostu.

Wniosek taki już był przeze mnie składany i został skierowany do GDDP, skąd otrzymałem odpowiedź, że zgłoszono taką interpelację sejmową i sprawa ta będzie uregulowana w całym kraju. Z uwagi na to, że ta interpelacja w Sejmie nie przeszła sprawa wróciła i bardzo proszę o załatwienie.

Pani kierownik Barbara Błaszkiwicz poinformowała, że w dniu wczorajszym, znaki ograniczające prędkość do 40 km, zostały na tych ulicach zamontowane.

1. Radna Janina Szreniawa odczytała pismo od osoby fizycznej zamieszkałej przy ul. Pińczowskiej, dotyczące wycieku zanieczyszczeń z dwóch studzienek kanalizacji sanitarnej w dniu 7 maja 2001 roku. Zanieczyszczenia zalały część posesji i zniszczyły uprawy na powierzchni 150 m². Właściciel działki domaga się odszkodowania w wysokości 1500 zł, jednak nie ma go kto wypłacić. Radna prosi o pomoc dla tego pana oraz o naprawę studzienek.

2. Radna Janina Szreniawa zwraca się do przedstawicieli ugrupowań politycznych, aby do komisji wyborczych typować osoby odpowiedzialne, niepracujące.
3. Radny Tomasz Barański ponawia wniosek o przystąpienie do modernizacji parkingu przy ul. Chrobrego 3. Ze względu na zbliżający się okres zimowy, który uniemożliwi prace, radny prosi o jak najszybsze rozpoczęcie prac.
4. Radny Wiesław Sułek prosi o zapoznanie się ze stanem zalewu po przeprowadzonym w lipcu oczyszczeniu. Na dzień dzisiejszy stan zalewu jest zbliżony do stanu sprzed czyszczenia. Radny stawia wniosek o wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za stan zalewu i parku; glony rozwijają się bardzo szybko w związku z czym zalew powinien być czyszczony na bieżąco.
5. Radny Wiesław Sułek wnosi o zlikwidowanie lub oczyszczenie brodzika, za torami kolejowymi przy ul. Wilanowskiej.
6. Radny Wiesław Sułek wnosi o ogrodzenie i zabezpieczenie źródła Św. Barbary.
7. Wiceprzewodniczący Rady – Teofil Sęk składa wniosek o wymianę lamp i naprawę oświetlenia przy drodze powiatowej w Jasionnie.
8. Wiceprzewodniczący Rady – Teofil Sęk składa wniosek o remont 150 –cio metrowego odcinka drogi w Jasionnie, z której korzystają dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej w Jasionnie.

Ad. 7.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła Uchwałę Nr XXXV/326/01 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/298/01 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 kwietnia 2001 roku o obniżeniu stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Zespole Placówek Oświatowych w Piaskach do szkoły z klasami I – III następującą ilością głosów:

za	-	20
przeciw	-	0
wstrzymało się	-	1

/Uchwała Nr XXXV/326/01 w załączeniu do protokołu/.

Radca prawny Urzędu Miejskiego – Pani Danuta Kiwiorska poinformowała, że nie chciała zabierać głosu przed podjęciem uchwały, aby nikt nie odniósł wrażenia, że jej wyjaśnienie miało wpływ na wynik głosowania. Nie było dyskusji nad uchwałą i nikt się nie dowiedział, jakie są motywy uchylenia poprzedniej uchwały, więc ja na ten temat również nie będę się wypowiadać. Chcę jednak przedstawić problem od strony prawnej. Wpłynęła skarga do NSA w Krakowie na uchwałę Nr XXXII/298/01 Rady Miejskiej w Jędrzejowie wniesiona przez radcę prawnego Pana Mariana Gajewskiego, występującego jako pełnomocnik mieszkańców Piasków. O tej skardze wiedział Pan burmistrz i wiedziałam ja, ponieważ skarga została mi przekazana przez Pana burmistrza do załatwienia. Podejrzewam, że tej skargi nie znała większość radnych, a

jeśli ją znali to nic mi o tym nie wiadomo, w każdym razie cel mego wystąpienia jest taki, aby nikt nie odniósł wrażenia: ani Pan pełnomocnik mieszkańców Piasków, ani mieszkańcy Piasków, ani mieszkańcy Jędrzejowa, że ktokolwiek z Rady czy z Zarządu Miejskiego, przestraszył się tej skargi. Analizując od strony prawnej, mieliśmy termin na udzielenie odpowiedzi do 24 sierpnia. Argumenty przytoczone w tej skardze są od strony prawnej „bardzo cieniutkie”. Żaden przepis prawa tj. ustawy o systemie oświaty, nie nakazuje przy podjęciu uchwały o zamiarze podawać obwodów. Nie ma takiego przepisu i nie wiem skąd Pan pełnomocnik taki przepis wziął. Uchwała o zamiarze w ogóle nie musiała być podjęta przez Radę Miejską, ponieważ była podjęta uchwała przez Zarząd Miejski już 10 stycznia 2001 roku, o zamiarze obniżenia, w której to uchwale zobowiązano Wydział Oświaty, Kultury i Sportu, do poinformowania rodziców i rad pedagogicznych, co – stwierdzam z całą stanowczością – Wydział Oświaty uczynił. Nie polegają na prawdzie jakiegokolwiek argumenty, że rodzice nie byli poinformowani. Rodzice złożyli protest na ręce Pani Przewodniczącej oraz na ręce Pana burmistrza. Wynika z niego, że byli bardzo dobrze poinformowani o zamiarze obniżenia stopnia organizacyjnego szkoły. Na 95 % oceniam, że skarga byłaby oddalona. Nie wiem, jakie koszty ponieśli mieszkańcy – to Państwa sprawa; oczywiście przy oddaleniu skargi ponieśliście dalsze koszty.

Od strony prawnej – zgodnie z oceną moją, Wojewody Świętokrzyskiego, kuratora, - wszystkie działania były podjęte prawidłowo, uchwała była głosowana jawnie; myślę, że szanse wygrania przez Państwa tej skargi są znikome. Dlatego uważam, że zadecydowały inne motywy. Zawsze powinno decydować dobro dziecka; myślę, że radni to rozważyli i dlatego zajęli dzisiaj takie stanowisko. Proszę się już nie wypowiadać na łamach prasy, ponieważ to nie jest tak jak napisał Państwa pełnomocnik. Myślę, że na tym sprawę należałoby zakończyć.

Burmistrz Michałekiewicz powiedział, że Zarząd Miejski wziął pod uwagę wiele uwag i zarzutów pod swoim adresem, ze strony radnych oraz społeczności. Niektórzy nas wykleli, mówili, że nie liczymy się ze społeczeństwem. Właśnie to miał Zarząd Miejski na uwadze przy decyzji o skierowaniu projektu uchwały na sesję. To nie jest tak, że nie dbamy o dobro społeczne; dbamy o dobro społeczne w miarę możliwości finansowych. Uważam, że reformy mają służyć ludziom, a nie reformom. Wiecie Państwo jak społeczeństwo ocenia reformy; nie służą one społeczeństwu. Gdyby reformy udały się to byłyby inne odczucia i wyniki sondaży. Stajemy przed problemem wszystkich reform, a zwłaszcza reformy oświaty. Myślę, że o tym jak to będzie nie dowiemy się wcześniej niż po wyborach. Wszyscy liczą na to, że kierunek tych reform pójdzie w trochę inną stronę – w kierunku społecznym, a nie tylko finansowym.

Spółeczność Piasków wykazała wiele inicjatywy i wysiłków; to również Zarząd Miejski docenił i dał możliwość zagłosowania, ponieważ były zarzuty, że nie daliśmy takiej możliwości. Co będzie w przyszłości – czas pokaże.

Nie wystraszyliśmy się odwołania – każda władza spotka się z tym samym problemem, czyli z brakiem pieniędzy, których będzie brakowało przynajmniej do końca roku, jeżeli nie przez najbliższe lata. Wiemy, jaka jest dziura budżetowa, otrzymujemy pisma informujące nas o ograniczeniu budżetu, a przecież mamy swoje wydatki. Na dzień

dzisiejszy wojewoda zalega nam z tytułu opłat za oświetlenie uliczne, nie mówiąc o pomocy społecznej. My w budżecie mamy te środki zapisane – stawia się nas pod ścianą. Przychodzi pismo informujące nas, że będą ograniczenia dotacji i subwencji otrzymywanych z kasy państwowej. Gdybyśmy podatki od osób fizycznych otrzymywali w całości, to samorzady byłyby bogate. Jednakże podatki otrzymujemy w niedużym procencie. Batalia o zwiększenie wysokości podatku przekazywanego samorządom trwa już kilka lat. Nie ma prawdziwej samorządności bez pieniędzy.

Przewodnicząca Rady – Teresa Szwach powiedziała, iż jest zadowolona z powodu uchylecia uchwały. Chce jednak, aby każdy zdawał sobie sprawę, że w tym konflikcie obie strony miały rację. Rodzice domagali się poprawy warunków nauki swoich dzieci, a radni wiedzą, jaka jest kasa gminy. Chciałabym abyście Państwo zrozumieli, że tu nie chodzi o to, że pisaliście odwołania i zbieraliście podpisy. Na pewno każdy radny wielokrotnie zastanawiał się nad tą sprawą zanim podjął decyzję. Przeważało dobro dziecka.

Radna Lidia Osińska powiedziała, że wielokrotnie zabierała głos w tej sprawie i wszyscy wiedzą, jakie było jej zdanie. Również w tej chwili chciałaby wyrazić swoje zdanie.

Cieszę się, że rodzice walczyli o swoje dzieci, ale bardzo nie lubię rzeczy, które – dla mnie – brzmią niewiarygodnie, powiedziałabym: fałszywie. Na tej sali często szafuje się pojęciami takimi jak: dobro dziecka, niepełnosprawni. Swoją dzisiejszą decyzję podjęliśmy biorąc pod uwagę dobro dziecka. Jakież to jest dobro dziecka, jeśli w tej szkole będą się dzieci uczyły na dwie zmiany, w klasach łączonych. Czy dobrem dziecka jest to, że dziecko ma do pokonania kilka kilometrów? Jeśli się zabierze na autobus wiozący dzieci do gimnazjum to bardzo dobrze; jeśli nie, to będzie musiało iść na piechotę. Ja rozumiem, że to Państwo decydujecie i to jest wasza wola, że to dziecko będzie szło do szkoły. Dlatego wprowadzamy zmiany, ponieważ taka była propozycja; myślę, że na Zarząd wrócą te sprawy, arkusz będzie jeszcze raz opracowywany.

Ja w swoich głębokich przemyśleniach wzięłam pod uwagę wszystkie sprawy: dzieci, rodziców i nauczycieli. Jako nauczycielka również dlatego byłam za zmniejszeniem stopnia organizacyjnego szkoły, że moje koleżanki i koledzy mają zapewnioną pracę w gimnazjum. Dziś kilka razy padły słowa „dobro dziecka”. Nie my wymyśliłiśmy tę reformę, ale my nadawaliśmy jej trend. Czy kiedy przyjdą nowe władze zaświeci słońce? 3,5 milionów wynosi deficyt gminy; 2,5 milionów wynoszą braki w oświacie. Nie mogę o tym nie mówić – jako członek Zarządu odpowiedzialny za finanse gminy. Ktoś mnie może zapytać, w jaki sposób do takiej „dziury” doprowadziłam. Nie jest łatwo być radną, a jestem jednocześnie radną, nauczycielem, jestem również matką; wiem co to znaczy nauka w takiej czy innej szkole. Proponowaliśmy obwód szkolny w SP Nr 3; na gwizdy, które miały miejsce na zebraniu zaproponowaliśmy SP Nr 4 lub SP Nr 2. Jeśli zabieramy głos, przedstawiamy swoje racje takie, jakie one są. O jakim mówimy przetrwaniu? Przecież nie jest to stan wojenny żeby z dnia na dzień wszystko zmieniło się na lepsze. Musimy postępować tak, abyśmy mogli mieszkańcom miasta i gminy spojrzeć w oczy. Decyzje musimy podejmować w oparciu o przemyślenia, a nie na zasadzie – jak usłyszałam od jednego z radnych – przyjdą inni, niech się martwią.

My robimy źle, więc nas na pewno nie wybiorą, a ci „inni” stworzą krainę mlekiem i miodem płynącą? Deficyt nagle się zmniejszy? Zanim się odbijemy od dnia, jeszcze dużo czasu upłynie.

Radna Ewa Ptasznik powiedziała: Bardzo się cieszymy, że decyzją Rady szkoła w Piaskach zostanie. Myślę, że na tym należy dyskusję zakończyć. Usłyszeliśmy akcenty polityczne. Samorządność powinna być daleka od polityki, powinna się wpatrywać w problemy ludzkie. Wniosek o przywrócenie klas IV – VI w szkole w Piaskach był już na sesji czerwcowej i ta sesja nie powinna mieć miejsca. Nie psujmy radości swoimi wywodami.

Przedstawiciele Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Piaskach podziękowali radnym za dzisiejszą decyzję, a na ręce Pani Przewodniczącej złożyli kwiaty.

Przewodnicząca Rady – Teresa Szwach, o godzinie 9⁵⁰ ogłosiła przerwę, która trwała do godziny 10¹⁰.

Ad. 7.

Burmistrz Henryk Michałkiewicz powiedział, że sesja nadzwyczajna została zwołana w związku z powodzią. 28 lipca odbyła się sesja nadzwyczajna Sejmiku Samorządowego Województwa Świętokrzyskiego. Sejmik przyjął trzy uchwały:

1. Przyjęcie i zatwierdzenie ramowego programu samorządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie doraźnej pomocy osobom i rodzinom dotkniętym skutkami powodzi.
2. Dokonał zmian w budżecie: przeznaczył półtora miliona na doraźną pomoc powodzianom.
3. Upoważnił Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do zaciągania zobowiązań związanych z usuwaniem skutków powodzi.

Ponieważ była sugestia, aby również samorzady podjęły temat, została zwołana ta nadzwyczajna sesja. Jeśli chodzi o ramowy program, nie będę Państwu przedstawiał skutków powodzi w województwie, ponieważ prasa doskonale o tym informuje.

W wielu gminach sytuacja jest dramatyczna. Osobiście byłem w trzech gminach, między innymi w gminie Morawica. Blisko 6 tysięcy rodzin, głównie z terenów wiejskich wymaga pomocy: zalane są budynki mieszkalne, zabudowania gospodarcze oraz gospodarstwa. Występują straty w inwentarzu i w uprawach. Pozrywane są drogi, mosty, zniszczone są tamy, gazociągi, a nawet trakcje elektryczne. Nawalnice przechodzą nadal. Sytuacja ta nie omija również nas. Jędrzejów na razie nie ucierpiał, ale przy takiej pogodzie wszystko jest możliwe. Jeżeli chodzi o rozmiary strat, są one analizowane i obliczane. U nas również jest powołana komisja. Realizację i koordynację programu w zakresie pomocy powodzianom powierzono Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej. Celem programu jest kompleksowe i niezwłoczne działanie pomocowe na rzecz mieszkańców zalanych terenów. Dlatego niezbędne jest współdziałanie z samorządami lokalnymi na rzecz usuwania skutków, wspieranie poszkodowanych. Należą się pochwały mieszkańcom, społecznościom, organizacjom politycznym i zrzeszeniom za aktywne włączenie się w pomoc. Również na terenie

miasta, gminy i powiatu jędrzejowskiego były i są prowadzone zbiórki. Jest to działanie, które należy cenić i podziękować wszystkim, którzy włączyli się do akcji pomocy powodzianom. Z tego co wiem, na terenie miasta funkcjonują komitety pomocowe. Czynnici włączyli się AWS, SLD, PCK, biznesmeni, ośrodki pomocy społecznej, jak również starostwo, które jest koordynatorem na powiat. Zwróciłem się do wszystkich pracowników samorządowych i jednostek organizacyjnych z apelem o datki finansowe. Na dzień dzisiejszy zebrano kwotę 1620 zł, która zostanie przekazana na konto powodzian. Zbiórka trwa nadal. Zarząd Miejski proponuje, aby Rada Miejska podjęła apel do sołtysów o zbiórkę płodów rolnych dla powodzian. Koordynatorem akcji będzie Kierownik Wydziału Rolnictwa - Pani Stanisława Leśniewska. Tę decyzję podjęliśmy na wniosek samych rolników i sołtysów, którzy deklarują chęć przekazania produktów, ale żeby akcję ktoś koordynował. Myślę, że gdyby Rada zwróciła się do sołtysów z takim apelem, podniosłoby to rangę akcji. Zarząd Miejski w dniu 1 sierpnia Podjął uchwałę o rezygnacji z dożynek. To nie czas na dożynki; zrobimy uroczystą sesję, na której będzie symboliczne wręczenie chleba i wieńców. Pieniądze zaoszczędzone na dożynkach, w kwocie 6 000 zł prześlemy gminom Powiatu Jędrzejowskiego: po 3 000 dla Sobkowa i Imielna. Apeluję również do radnych o podjęcie inicjatywy na rzecz powodzian z Województwa Świętokrzyskiego.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Grażyna Chabior poinformowała, że również pracownicy ośrodka wyjeżdżają w teren i pomagają powodzianom.

Pani Elżbieta Wiśniewska zwróciła się z apelem do Rady, aby diety z dzisiejszej sesji przeznaczyć dla powodzian.

Pan Czesław Blicharski poparł wniosek Radnej Wiśniewskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Teresa Szwach uważa, że dary powinny być rozłożone w czasie gdyż teraz na pewno są wielkie potrzeby, ale w najbliższym czasie będą grozić zakażenia epidemiologiczne. W związku z tym na zapobieganie, szczepienia, będą potrzebne dalsze środki. Musimy wziąć to pod uwagę i środki przekazywać etapowo.

Pani Lidia Osińska powiedziała, że oprócz środków finansowych potrzebny jest również sprzęt gospodarstwa domowego oraz meble. Ze zbiórką środków finansowych nie ma problemu, co powinni zrobić ludzie, którzy chcieliby przekazać na przykład meble?

Pan Wiesław Sułek poinformował, że zajmuje się akcją pomocy powodzianom. Jeśli ktoś chce przekazać meble lub sprzęt, zbiera adresy, organizuje transport, umawia się na określony dzień i odbiera podarowane rzeczy. Tak więc wystarczy zgłosić.

Burmistrz Henryk Michałek chciałby publicznie podziękować niektórym właścicielom hurtowni z terenu Jędrzejowa: Marianowi Glicie, który przekazał ponad 1000 butelek wody mineralnej, Hieronimowi Szczepańczykowi za przekazanie ponad 600 sztuk soków odżywczych dla dzieci, Kartelowi Łany, który przekazał środki w kwocie 1500 zł na zakup środków czystości. Zostało to przekazane powodzianom głównie z terenu Ostrowca i Połańca.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że woda niszczy również Klasztor Cystersów. Woda zalała piwnice i pozostawienie tej wody do zimy może spowodować

ogromną katastrofę. Zagrożone są już konstrukcje. Musimy się nad tym zastanowić i przekazać jakieś datki na zabezpieczenie piwnic klasztoru.

Pani Elżbieta Wiśniewska powiedziała, że jeżeli ktoś z radnych chce przeznaczyć dzisiejszą dietę dla powodzian to należy podpisać odpowiednie oświadczenie oraz listę wypłaty.

Pani Przewodnicząca ogłosiła pięciominutową przerwę w celu złożenia podpisów na oświadczeniach i liście do wypłaty.

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim radnym za podpisanie oświadczeń. Przewodnicząca proponuje, aby w związku z tym, że pieniądze zebrane z Urzędu Miejskiego zostaną przekazane na Klasztor – a nie są to wielkie pieniądze, zastanowić się czy pieniędzy dziś zebranych również nie przekazać na Klasztor. Razem byłaby to większa suma i jedna sprawa byłaby załatwiona. Przewodnicząca prosiła o wypowiedzi w tej sprawie.

Pan Czesław Blicharski uważa, że jeżeli jest tak tragiczna sytuacja w Klasztorze, to należy pieniądze przekazać. Zbiórka jest ogólnie na powodzian; jeżeli woda zalała Klasztor, to również są powodzianie.

Radny Tomasz Barański uważa, że obydwa cele są bardzo ważne. Podjęliśmy inicjatywę, aby pomóc powodzianom i w tym momencie wycofaliśmy się. Uważam, że i tu i tu radni powinni swoją pomoc okazać. Będzie następna sesja, więc będzie można zorganizować się, aby i tu i tu przekazać środki.

Przewodnicząca Rady zapytała burmistrza czy jest możliwość przekazania środków z rezerwy budżetowej.

Burmistrz Michałekiewicz poinformował, że Zarząd Miejski przekazał środki dla powodzian. Na dożynki jest w budżecie przeznaczona kwota 9 000 zł. Zostaje 2 000 które można przeznaczyć na oczyszczenia Klasztoru. Na najbliższym posiedzeniu Zarząd Miejski podejmie decyzję w tej sprawie.

Ad. 8.

Burmistrz Michałekiewicz proponuje udzielenie odpowiedzi na interpelacje na piśmie. Jeśli chodzi o interpelację Pani Janiny Szreniawa, to poprosimy Pana Mroza; może drogą negocjacji dojdziemy do porozumienia.

Ad. 9.

Pani Janina Szreniawa poinformowała, że dostała odpowiedź na interpelację złożoną 31 maja 2001 roku informującą, że Zarząd Miejski podjął decyzję o opracowaniu koncepcji odwodnienia terenu zlewni, w którym znajduje się ulica Zielona. W związku z powyższym wykonano podkłady geodezyjne i zlecono opracowanie dokumentacji technicznej. Po przyjęciu koncepcji i oszacowaniu kosztów odwodnienia zostaną podjęte dalsze decyzje dotyczące mediów dla mieszkańców tego osiedla. Radna chciałaby dowiedzieć się, jak przedstawia się sytuacja w chwili obecnej.

Burmistrz Woźniak odpowiedział, że koncepcja będzie opracowana w październiku; kosztuje to jednak sporo więcej niż się wydawało. Koszty odwodnienia ulicy Zielonej nie będą małe. O wykonaniu tego odwodnienia musi zadecydować Rada

Miejska, ponieważ będzie to kosztować około 80 000 zł i Zarządu Miejskiego nie stać na wygospodarowanie takich pieniędzy. W październiku, a być może jeszcze we wrześniu będzie gotowa koncepcja, a projekt techniczny w październiku, najpóźniej w listopadzie. Wtedy podejmiemy następne kroki to znaczy wystąpimy o pozwolenie na budowę. Jeśli Rada Miejska zdecyduje o przekazaniu odpowiednich środków, to inwestycja może być zrealizowana w przyszłym roku.

Przewodnicząca Rady – Teresa Szwach powiedziała, że również na ten temat ma coś do powiedzenia. Ponieważ kilkakrotnie mieszkańcy ulicy Zielonej przychodzili ze skargami – zajęłam się tą sprawą. Uważam, że założenia sposobu pomocy tym ludziom są błędne. Najpierw należy podjąć działania doraźne. W tej chwili trzeba zabezpieczyć ludzi przed zimą, ponieważ nie mają jak napalić w piecach, które są zalane wodą. Z szamb wypływają wszelkie nieczystości, nie ma wody pitnej. Najpierw należało załatwić te sprawy, dopiero przystąpić do następnego etapu, czyli do opracowania projektu. W związku z powyższym pozwoliłam sobie zapytać kierownika Wolskiego, w jaki sposób to zorganizował. W związku z tym, że zauważyłam wiele nieprawidłowości, poleciłam Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli. Bardzo proszę burmistrza Michałkiewicza i burmistrza Woźniaka, o zajęcie się tą sprawą i przeprowadzenie jej w sposób prawidłowy, zgodny z ustawą o zamówieniach publicznych. Proszę o przeprowadzenie tej sprawy dwuetapowo: przede wszystkim należy podjąć działania doraźne. Osoba, która będzie wykonywać projekt powinna doradzić, w jaki sposób pomóc tym ludziom. Jeśli jest potrzebne przekopanie kanału, to nie może nikt z urzędu zadecydować i wziąć odpowiedzialność za to w którym miejscu zrobić kanał, jakiej szerokości itp. Uzyskałam informację, że przy budowie oczyszczalni jeden kanał, który odprowadzał wodę do Brzeźnicy, został zablokowany. Trzeba się zająć tą sprawą i wyjaśnić ją. Jest to problem, który my możemy tylko kontrolować – my nie musimy się na tym znać. Na tym się znają specjaliści od melioracji. Nie można się tłumaczyć, że w Województwie Świętokrzyskim nie ma takich specjalistów – jeśli nie ma w naszym województwie, to są gdzie indziej i trzeba ogłosić przetarg – jeśli się prowadzi przetarg nieograniczony, a jeśli ograniczony, to trzeba rozesłać zaproszenia. Jak wiemy, wymagane są przynajmniej cztery zaproszenia. Pani radca doradziłaby jak to zrobić.

Uważam, że to trzeba zrobić etapowo i pomóc tym ludziom. W tej chwili nie widzę żadnego działania w tym kierunku.

Pani Elżbieta Wiśniewska poinformowała o przeprowadzonej kontroli w dniu 2 sierpnia 2001 roku, z której protokół jest do wglądu w biurze Rady.

Burmistrz Michałkiewicz powiedział, że sprawa ulicy Zielonej nie jest tak prosta jakby to się wydawało. Poszukiwaliśmy fachowców na zasadzie doraźnej pomocy. Okazało się, że w Jędrzejowie była jedna osoba, która chciała się tego podjąć, ale gdy zobaczyła sytuację – wycofała się. My nie możemy wydawać pieniędzy na doraźną pomoc, jeżeli nie będziemy mieli pewności, że to coś da, bo w razie niepowodzenia gromy spadną na nas. Ktoś musi się pod tym podpisać a nie robi tego za darmo. Okazuje się, że w Jędrzejowie nie ma takich fachowców; jeżeli są to apeluję o pomoc i poradę, ale musimy mieć to na piśmie. W tej sprawie są różne koncepcje. Jednak nawet

z kieleckiego Wodorolu wycofali się po obejrzeniu sytuacji w terenie. A sytuacja jest bardzo poważna i stąd nasze obawy. Być może trzeba będzie przekopać kanał przez prywatne działki. Muszą więc być uzgodnienia i dokumentacja. Wiemy jak u nas wygląda załatwianie spraw formalnych i uzgodnień.

Radna Janina Szreniawa zapytała, czy jeśli przystąpimy do budowy obwodnicy jest możliwość wykonania tego odwodnienia?

Burmistrz Michałekiewicz odpowiedział, że musimy to robić na własną rękę.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu – Pan Maciej Kośmider poinformował, że odbywa się XXXV marsz szlakiem Kadrówki. W Jędrzejowie uczestnicy marszu będą w czwartek po południu. Na godzinę 15⁰⁰ zaplanowano powitanie na Placu Kościuszki przed muzeum a następnie złożenie kwiatów na cmentarzu wojskowym. Kierownik zaprosił wszystkich chętnych.

Ad. 11.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Rady – Teresa Szwach, o godzinie 11⁰⁰ zamknęła obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Sekretarz obrad

Elżbieta Wiśniewska

Protokołowała

T. Borowska
Teresa Borowska

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Jędrzejowie

Teresa Szwach
Teresa Szwach